در ایران مسلماً ما هیچ کس در این یک صد ساله اخیر نداشته ایم که من حیث المجموع با محمد اقبال قابل قیاس باشد و شاید معالک دیگر مشرق نیز از این حیث نظیر ما باشند؛ من نمی دانم.

همومی افزاید:

امروز میلیونها نفر از مسلمین هند بی آن که او را فرستاده خدا بدانند، نسبت به او احترامی دارند که پیروان نبی ملهم و پیغمبر صاحب کتاب نسبت به او دارند.

روزگار اقبال

محمد اقبال در ۱۸ آبان ۱۲۵۶ خورشیدی / نهم نوامبر ۱۸۷۷ میلادی در شهر کوچک سیالکوت در پنجاب (هندوستان) زاده شد. نیاکان او از برهمنان و پانددیت های بلند پایه کشمیر بودند که یکی از آنان به نام لولی حاجی در سال ۷۲۶ هجری قمری اسلام آورد و

بدین ترتیب دین اسلام در خاندان آنان موروثی شد. اقبال می گوید: